
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16 ИМЕНИ Ф.Г. ШПАКА 

БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА» 

П Р И К А З 

от 24.11.2023 года             № 01-05/430 

О проведении итогового сочинения 

(изложения) в МБОУ СОШ № 16 в 2023-2024 учебном году 

 
 

 В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 04 

апреля 2023 г. № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования», приказом министерства образования, 

науки и молодежной политики Краснодарского края от 24 ноября 2023 № 

3311 «Об утверждении Порядка проведения и проверки итогового 

сочинения (изложения) в Краснодарском крае», приказом министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 

22.11.2023 № 3269 «О проведении итогового сочинения (изложения) в 

Краснодарском крае в 2023 – 2024 учебном году» в целях обеспечения 

качественного проведения итогового сочинения (изложения) на 

территории Белоглинского района в 2023-2024 учебном году, приказом 

начальника управления образования администрации муниципального 

образования Белоглинский район № 01-07/727 от 22.11.2023 г. «Об организации 

подготовки и проведении итогового сочинения (изложения) в Белоглинском 

районе в 2023-2024 учебном году», приказываю: 

1. Обучающимся 11 класса МБОУ СОШ № 16 принять участие в ито-

говом сочинении (изложении) как условие допуска к государственной итоговой 

аттестации 6 декабря 2023 года на базе МБОУ СОШ № 16.  Для обучающихся, 

получивших неудовлетворительный результат и повторно допущенных к про-

ведению сочинения (изложения), установить дополнительные сроки: 7 февраля, 

10 апреля 2024 года. 
2. Назначить ответственной за организацию и проведение итогового 

сочинения (изложения) в МБОУ СОШ № 16 Хрулеву Л.В., директора: 
- сформировать комиссию для проведения итогового сочинения (изло-

жения)  

- организовать информационно-разъяснительную работу с участниками 

итогового сочинения (изложения) и их родителями; 
- обеспечить обучающихся орфографическими (толковыми) словарями в 

соответствии с установленными требованиями; 
- организовать ознакомление обучающихся с результатами в установ-

ленные сроки; 
- обеспечить информационную безопасность при проведении итогового 

сочинения (изложения), проверке и хранении бланков итогового сочинения (из-

ложения). 
3. Зинченко Г.И. классному руководителю 11 класса: 

3.1. Собрать документы, удостоверяющие личность учащихся (паспорт), 

30.11.2023 года до 14.30 час.   



3.2. Обеспечить учащихся гелевыми капиллярными ручками с чернила-

ми черного цвета. 

3.3. Собрать у учащихся перед началом проведения итогового сочинения 

(изложения) сотовые телефоны. 

4. Техническим специалистом назначить Лахман Т.Ф., учителя физики 

МБОУ СОШ № 16  

- скачать темы для итогового сочинения (изложения) с 9.45 часов 6 де-

кабря 2023 года и осуществить копирование работ участников итогового сочи-

нения (изложения) после проведения. 

5. Хрулевой Л.В., директору, члену комиссии, организатору, Игнатен-

ко С.А., учителю начальных классов, члену комиссии, Бойко Н.А., учителю 

начальных классов, члену комиссии, организатору подготовить аудиторию для 

проведения итогового сочинения (изложения) (подготовить доску, проверить 

часы) и обеспечить соблюдение порядка проведения итогового сочинения (из-

ложения) участниками, обеспечить упаковку экзаменационных материалов ито-

гового сочинения (изложения и передать их руководителю пункта. 

6. Беловой М.А., педагогу-библиотекарю, члену комиссии, обеспечи-

вающей порядок в ОО, Соболю В.П., учителю физической культуры, обеспечи-

вающему порядок в ОО, Конику А.И., преподавателю-организатору ОБЖ, 

обеспечивающему порядок в ОО, Боровой А.А., педагогу-психологу, обеспечи-

вающему порядок в ОО назначить дежурными вне класса и обязать поддержи-

вать дисциплину, сопровождать учащихся в туалет и обратно и обеспечить по-

рядок проведения итогового сочинения вне аудитории. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ № 16    Л.В. Хрулева 

 

С приказом ознакомлены:     

 

С.А. Игнатенко 

Н.А. Бойко 

М.А. Белова 

В.П. Соболь 

Т.Ф. Лахман 

 

А.И. Коник 

 

Боровая А.А. 


		2023-11-28T15:39:31+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16 ИМЕНИ Ф.Г. ШПАКА БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА"




